

Handläggare
Leila Massih
Telefon: 08-50809306

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2024-09-26

Medborgarförslag om mobila dansbanor

Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Den 30 april 2024 kom det in ett medborgarförslag om mobila dansbanor till Kungsholmens stadsdelsnämnd. I medborgarförslaget efterfrågas mobila dansbanor med dansvänligt golv, högtalare och gärna väderskydd.

Förvaltningen vill framhålla att innerstaden har begränsad andel parkmark och att det är en utmaning att möta alla behov och önskemål om vad parkerna ska innehålla. Detta ställer krav på att skapa mångfunktionella parker med flexibla ytor som tillgodoser en mängd olika behov.

Förvaltningen bedömer att en dansbana skulle kunna ordnas för ett flexibelt nyttjande så att den kan användas till annat än dans. Enligt Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024–2028 är det stor efterfrågan på dans bland flickor/kvinnor i alla åldrar. Detta innebär att en satsning på att möjliggöra dans skulle kunna gynna ett jämställt utbud av spontanidrott.

Till följd av tidigare medborgarförslag om dansbana har förvaltningen, enligt nämndens verksamhetsplan för 2024, i uppdrag att utreda möjligheter för dans i Rålambshovsparken. Förvaltningen har påbörjat utredningen och avser att fortsätta arbetet under 2025. Förvaltningen är positiv till mobila dansbanor som förslagsställaren föreslår, men för närvarande ser förvaltningar att det är mer långsiktigt hållbart för nämnden att prioritera en permanent dansbana inom stadsdelsområdet.

Bakgrund

Den 30 april 2024 kom det in ett medborgarförslag om mobila dansbanor till Kungsholmens stadsdelsnämnd. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 13 juni 2024 att medborgarförslaget skulle lämnas till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Förslagsställaren anser att Kungsholmen behöver fler platser för spontandans. Enligt medborgarförslaget bör dansbanorna göras demonterbara så att platserna för dans kan variera från år till år. Förslagsställaren anser att dansbanorna bör förses med fasta högtalare, dansvänligt golv, helst väderskydd samt se inbjudande ut. Enligt förslagsställaren bör dansbanorna kunna bokas, men att de även ska kunna nyttjas spontant.

Enligt medborgarförslaget bör dansbanorna placeras på platser där man inte stör boende, till exempel i parken mellan Rådhuset och Polishuset, Råambshovsparken nedanför Konradsberg, Fredhällsparken eller vid Norr Mälarstrand.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att lämna sina synpunkter i ärendet. Eventuella synpunkter framgår av separat skrivelse.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Enligt nämndens verksamhetsmål ska parker och grönområden inom Kungsholmens stadsdelsområde erbjuda en mångfald av fritidsaktiviteter och där ska finnas plats för alla. Det ska finnas plats för lek och motion såväl som avkoppling, lugn och ro. Förvaltningen är således positiv till åtgärder som främjar motion och rörelse, samtidigt som nämndens mål om att värna parkernas ekologiska- och kulturhistoriska värden också ska efterlevas.

Förvaltningen vill framhålla att innerstaden har begränsad andel parkmark och att det är en utmaning att möta alla behov och önskemål om vad parkerna ska innehålla. I stadens parker måste flera olika intressen samsas om utrymmet. Förvaltningen behöver ha en helhetssyn på funktionerna i parkerna, vilket ökar i takt med att staden byggs tätare och det blir fler människor på mindre andel friytor. Detta ställer krav på att skapa mångfunktionella parker med flexibla ytor som tillgodoser en mängd olika behov. En aspekt av detta är att främja öppna gräsytor som inte är avsedda för en viss typ av användning utan kan användas på många olika sätt. Denna typ av ytor är idag en bristvara i innerstaden och förvaltningen anser att de som finns ska värnas.

Förvaltningen bedömer att en dansbana skulle kunna ordnas för ett flexibelt nyttjande så att den kan användas till annat än dans. Till följd av tidigare medborgarförslag om dansbana har förvaltningen, enligt nämndens verksamhetsplan för 2024, i uppdrag att utreda möjligheter för dans i Råambshovsparken. Förvaltningen har påbörjat utredningen och avser att fortsätta arbetet under 2025.

Förslagsställaren efterfrågar dansbanor som kan bokas, men en dansbana i stadsdelsnämndens regi kommer inte kunna bokas via ett bokningssystem eftersom nämnden ansvarar för parker som utgör allmän plats och ska vara öppna och tillgängliga för allmänheten. Dock är det möjligt för privata arrangörer att ansöka om tillstånd för att ordna till exempel ett tillfälligt dansevenemang i en park, oavsett om det är på en dansbana eller någon annanstans. Bokningsbara idrottsytor förvaltas av idrottsförvaltningen.

Förvaltningen är positiv till mobila dansbanor som förslagsställaren föreslår, men för närvarande ser förvaltningar att det är mer långsiktigt hållbart för nämnden att prioritera en permanent dansbana inom stadsdelsområdet. Tillfälliga dansbanor har anlagts inom trafikkontorets projekt Levande Stockholm, som är stadens satsning för att göra offentliga rum mer levande. Förvaltningen avser att framföra till trafikkontoret att det inom Kungsholmens stadsdelsområde finns önskemål om mobila dansbanor.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen arbetar utifrån nämndens verksamhetsmål om att parker och grönområden möjliggör en mångfald av fritidsaktiviteter och att de ska utvecklas för ett jämställt, jämlikt och tillgängligt nyttjande året om. I förvaltningens arbete med att utveckla parkerna med spontanidrottsmöjligheter är det därför angeläget att se över vilka ytor som anläggs, hur ytorna utformas och var de förläggs. I det arbetet är medborgardialog med god representativitet ett viktigt verktyg.

Enligt Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024–2028 är flickor underrepresenterade på stadens spontanidrottsytor. I samma program framgår att staden ska arbeta för ett Stockholm där alla invånare vill och kan röra på sig, men med särskild inriktning mot barn och ungdomar i åldern 7–20 år, med fokus på personer med funktionsnedsättning från 7 år samt ungdomar 13–20 år med särskilt fokus på flickor och ungdomar med låg socioekonomisk status. Förvaltningen håller med om dessa prioriteringar men anser att det är värt att nämna att Stockholm har en växande åldrande befolkning som nämnden också behöver ta i beaktande i arbetet med att utveckla parkerna.

Enligt Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024–2028 är det stor efterfrågan på dans bland flickor/kvinnor i alla åldrar. Vidare har förvaltningen tagit del av svenska riksidsrottsförbundets siffror över idrottsutövande och ser att dans är en sport som är populär bland flickor/kvinnor. Detta innebär att en satsning på en dansbana skulle kunna gynna ett jämställt utbud av spontanidrott.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Karin Ekrin
Avdelningschef
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Medborgarförslag om mobila dansbanor

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn

Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör
Karin Ekrin, Avdelningschef

Datum

2024-09-04
2024-09-03